O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências
contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto.
2. DO VALOR ESTIMADO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
2.1. Após pesquisa mercadológica o valor estimado para o certame totalizou R$
66.609,00 (sessenta e seis mil seiscentos e nove reais).
2.2. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento da União, na seguinte classificação funcional
programática 04.122.0032.2000.0001 – Administração da Unidade – Nacional, PTRES

[...]

100 unidades R$ 666,09 R$ 66.609,00

9 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO  (ART. 21 DA
IN SGD/ME Nº 1 DE 04/04/2019)

Recurso 1:
Produção e Disseminação de Informação e
Conhecimento para Gestão de Políticas de
Desenvolvimento Social

Quantidade: R$ 66.609,00 (sessenta e seis mil seiscentos e nove

Quantidade: reais)

Disponibilidade: R$ 66.609,00 (sessenta e seis mil seiscentos e nove
reais)

Id Ação para obtenção de recurso
1 08.121.2122.4923.0001
Responsável: STI/SE/MC

10 – DA VIGÊNCIA
10.1 O prazo de vigência da presente contratação será de 6 (seis) meses, contados a partir da
assinatura do Contrato.

11 – DO REAJUSTE DE PREÇOS